LETTERS OF ERASMUS

[1515]

176

sextatoribus, quibus nihil cum synceroribus litteris commune est.  
Nam et historias explicui et cetera quedam scholia (ita tu nominas)  
adieci. Quaterniones duos mitto; nec enim extrema manus imposita  
est, licet in calce modica restent, per hos natales dies absoluenda.  
<sup>15</sup> Iuditium tuum peto, et quidem acre et tale quod iuditii frontem  
referat. Si ex ponte deieceris, iam vel nullo meo suffragio iuuabuntur.  
Susque deque fero, vrna excidant an gradus teneant; quando tuum,  
viri sicut omnium doctorum principis ita plane iusti, iuditium prae  
Hamonis erit oraculo. Laborabis autem (si modo labor, et non verius  
<sup>20</sup> occupatio sit) non frustra. Cuicuimodi enim iste mee nuge sint, tuam  
istec et male tornata scribenti parce; premunt enim vel in hoc ip-  
sissimo Dominico die negotia forensia eo pondere vt spirandi vix  
sit vsus. Vale, Germanie lumen et decus.

<sup>25</sup> Ex Friburgo xvii K. Ian. Anno &c. xv.

Tuus Vdalricus Zasius II. doct.

Bonifacius noster totus alba linea tibi sesse commendat; cui vel  
perficta fronte scribere non audet, quando spectatore tuo semper  
maior obstes. Tuus tamen est ita vt est studiorum legalium;  
<sup>30</sup> vt rororumque enim totus est quotus spirat.

377. TO PETER CARAFFA.

Basle.

Farrago p. 182.

F. p. 321: HN: Lond. vii. 12: LB. App. 16.

23 December (1515).

[1515, because the New Testament (Ep. 384) is nearly finished.]

R. P. D. PETRO CARAFFA, EPISCOPO THEATINO, NVNCIO APOSTOLICO  
APVD ANGLOS, ERASMVVS ROTEROD. S. D.

REVERENDISSIME Pater, sensi, sensi, sed sero sensi errorem meum  
de munere tuo. Admonueram vt non solum faueres sed etiam adiu-  
tares. At quod ego de literis ac doctrina sentiebam, tu de pecunia  
putabas dictum. Dici non potest quoties me postea puduerit facti.  
<sup>5</sup> Nouum Testamentum iam propemodum absolutum est, et quidem  
satis feliciter, nisi quod ego laboribus enecor. Adest qui in Hebraicis  
nonnihil succurrat. Operis summa succrescit ad octoginta ferme ter-

376. 15. a: iudicii β: iudicis LB. 16. vel nullo a: nullo vel β. 17. grad<sup>9</sup>  
a: gradum β. 18. doctorum om. β. 19. Hamonis aβ: Ammonis LB.  
veri<sup>9</sup> a LB: verior β. 26. Tuus ... doct. add. β. 27. Bonifacius ...  
30. spirat om. β (28. spectatore scripti: speculare MS. Cf. Ep. 303. 2).  
377. 1. Reuerende F. 2. adiuuares F, cf. Ep. 379. 4 n.

377. 6. in Hebraicis] Oecolam-  
padius; cf. Ep. 373. 72 seq.

7. octoginta] There are 81 sheets  
altogether in the *Nouum Instrumentum*.